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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 1126/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Milena Deri¢ kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), dega né
Vushtrri me seli né Prishting, paraqgitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), me seli né Prishting, dega n& Vushtrri pér shkak té falsifikimit t& bexhit, pér
raundin e Dyt€ pér Zgjedhjeve Lokale, t& mbajtura me daté 14.11.2021, né seancén e panelit
t€ mbajtur me 15.11.2021, mori kéts:

VENDIM

Hudhet e palejuar ankesa Anr.1126/2021, e datés 14.11.2021, e parashtruar nga subjekti
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, me t& cilén ka kérkuar g8
subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, dega né Vushtrri
paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting,
dega n€ Vushtrri pér shkak t& falsifikimit t bexhit, pér raundin e Dyt& pér Zgjedhjeve
Lokale, t&€ mbajtura me dat& 14.11.2021

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar mé daté 14.11.2021 ankes&n Anr.1126/2021 nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), e parashtruar kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), né t& cilén pretendohet se m& daté 14 néntor 2021 nga ora 7:00 e méngjesit,
Subjekti Politik LDK ka angazhuar né pozitén e vézhguesit (né Zgjedhjet Lokale pér
balotazh), kandidatin pér Kuvendin ¢ Komunés nga subjekti i tyre politik , Behar Duraku,
duke e pajisur me bexh t& falsifikuar & Qendrén e Votimit 2717B né fshatin Stroc né
Komungn e Vushtrrisg. Sipas parashtruesit t& ankesés me kéto veprime jan& shkelur Neni 390
i Kodit Penal dhe Neni 36 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

Paraqit€si i ankesés, si déshmi pér pretendimet e tij, ankesés ka bashkangjitur kopjen e njé
liste me emra t& vézhguesve t& Qendrés s& Votimit né fjalé.

Ng pérgjigien e KQZ-s§, t& datés 14.11.2021 lidhur me Qendrén e Votimit nr.2717B, né
fshatin Strove, Komuna e Vushtrrisg theksojné se pas verifikimit nga ZRPPC-ja pér t& gjithé&
vézhguesit e listés s& vézhguesve t& akredituar nga KQZ-ja, ju njoftojmé si né vijim:

Asnjeri nga tre vézhguesit ¢ LDK-s& nuk jané t& akredituar pér vézhgim né raundin e dyté,
pérpos vézhguesi Ali Mustafa ka qené i akredituar pér Raundin e pare, ndérsa , vézhguesit e
PDK-s& jang t€ akredituar. M& tutje KQZ-ja thekson se _vetém dy vézhgues nga i njejti entitet
lejohen ne t€ nj&jtén koh& n& vendvotim e rrjedhimisht nuk do duhej t& ishin né hapje t&
vendvotime nga 3 vézhgues nga i nj&jti subjekt.



Né& pérgjigien né ankesé t& subjektit politik LDK, theksohet se kjo ankesé &shté e
pagéndrueshme pér faktin se pretendimet e Subjektit Politik PDK nga fotot e bashkangjitura
nuk provojné digka konkrete edhe as pretendimin e Subjektit Politik se bexhi &sht& i
falsifikuar nuk ka fare ndonjé prové lidhur me bexhin, dhe njgherit thekson se ky &shté njé
supozim i rrézueshém juridik sepse PZAP-i nuk merret me shqyrtimin e cé&shtjeve t&
vértetimit ose jo t& veprave penale .

PZAP-i, pas shqyrtimit t& lejueshmérisé s& ankesés, gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

Paneli pasi i shqyrtoi shkresat e lendes veg € veg si ankesén e palés ankuese, pérgjigjen e
LDK-se si dhe pérgjigjen e KQZ-se gjeti se ankesa e tille &shté e palejuar pér faktin se pers
oni i cili pérmendet se e ka falsifikuar bexhin Behar Duraku nuk ka gene vézhgues i
akredituar nga KQZ-ja pér vézhgimin e zgjedhjeve lokale t& Raundit t& Dyté t& datés
14.11.2021 dhe nuk &shté arritur q& t& vértetohet se i njéjti ka gen& vézhgues apo aktivist i
Subjektit Politik LDK dhe meqenése se nuk &shté arritur qe t& vértetohet se i njéjti i pérkiste
subjektit politik LDK, Paneli konstatoi se ankesa e tille &sht& e palejuar pér faktin se nuk
&sht€ nén juridiksionin e kétij institucioni q& t& shqyrtoj rastet me elemente te veprave penale
por se pér raste me elemente penale te njéjtat do ti dérgoj pér kompetence t& métejmé ne
Prokuroring e Shtetit te Republikés s& Kosovés

Ky vendim i PZAP-s€, n& kuptim t& nenit 120 paragrafi 5 t&¢ LZP-s&, &shté pa paragjykim
ndaj ndonj€ sanksionimi penal q& mund t& pasojé, pasi q& vendimet ¢ PZAP-s&, jang vendime
administrative, dhe n& asnj& rast nuk e paragjykon céshtjen pér zhvillimin e njé procedure
tjetér. |

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e n& kuptim te nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sg,
paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1126/2021 mé& dat& 15.11.2021
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par 25 -
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